
شماره بخشنامه : 530-93-200

تاریخ : ۱۳۹۳/۰۹/۰۳

دستورالعمل مالیاتی

نحوه انتخاب پرونده های نمونه برای رسیدگی در اجرای دستورالعمل های خوداظهاری عملکرد سال 1392 صاحبان مشاغل موضوع

شماره: 200/93/530
تاریخ: 1393/09/03

موضوع: نحوه انتخاب پرونده های نمونه برای رسیدگی در اجرای دستورالعمل های خوداظهاری عملکرد سال 1392 صاحبان
مشاغل

پیرو دستورالعملهایشماره 506/93/200 مورخ 11393/03/19 و شماره 515/93/200 مورخ 1393/04/11 راجع به
خوداظهاری درآمد مشمول مالیات و مالیات عملکرد سال 1392 صاحبان مشاغل موضوع بندهای (الف) ، (ب) و(ج) ماده
95 اصلاحی مصوب 1380/11/27 قانون مالیاتهای مستقیم مقتضی است پس از احصاء اظهارنامه های مالیاتی مشمول
خوداظهاری با توجه به شرایط مذکور در دستورالعمل های صدرالاشاره با به کارگیری نرمافزار طراحی و ابلاغ شده از
طرف مرکز فن آوری اطلاعات و ارتباطات، برای انتخاب پروندههای نمونه جهت رسیدگی در اجرای بند(6) دستورالعمل

صدرالاشاره به شرح زیر اقدام شود: الف-فرایند تعیین پرونده های نمونه برای رسیدگی :
1- انتخاب مودیان نمونه برای رسیدگی از بین اظهارنامههای تسلیمی درچارچوب خوداظهاری، در تهران به تفکیک ادارات کل

امور مالیاتی و در استانها به تفکیک ادارات امور مالیاتی هریک از شهرها یا شهرستانها یا بخش های ذیربط صورت گیرد.
2- پس از تعیین پروندههای مشمول خود اظهاری نمونههای انتخابی جهت رسیدگی، با رعایت سقف میزان نمونه با

مسئولیت مدیرکل امور مالیاتی ذیربط تعیین گردد.
3- انتخاب پروندههای نمونه با رعایت توصیههای زیر صورت گیرد:

3-1- مودیانی که پرونده مالیاتی آنها در دو سال گذشته به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسیدگی قرار نگرفته باشد.
3-2- مودیانی که از نظر اداره امور مالیاتی در عملکرد سال 1392 دارای تغییرات عمده در فعالیت ، فضای شغلی و

سرمایه در گردش بوده اند.
3-3-مودیانی که با بررسیهای به عمل آمده به نظر اداره امور مالیاتی، درآمد مشمول مالیات و یا مالیات ابرازی آنها،

باحجم فعالیت اقتصادی واقعی آنها متناسب نمیباشد.
3-4- مودیانی که فعالیت آن ها در سیستم های اطلاعات معاملات ثبت و یا اطلاعیه و صورتحسابی از فعالیت های یاد شده و

یا انجام معاملات برای آنها به ادارات امور مالیاتی واصل گردیده که با اطلاعات اظهارنامه تسلیمی مودی مطابقت ندارد.
3-5- با توجه به میزان اهمیت پرونده های مالیاتی انتخاب شده جهت رسیدگی، میزان نمونه انتخابی ازمیان مشمولین

دستورالعملهای خوداظهاری، حتی المقدور مودیان بزرگ و با اهمیت تر انتخاب شوند.
4- در مشارکتهای مدنی ، چنانچه پرونده مالیاتی یکی از شرکاء به دلیل عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی یا انتخاب به عنوان
پرونده نمونه مورد رسیدگی قرارمیگیرد، الزاما اظهارنامه سایر شرکای پرونده نیز به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسیدگی

قرارگیرد.
5- پس از نهایی شدن پرونده های نمونه برای رسیدگی، مراتب در فرم انتخاب نمونه سامانه مالیات مشاغل ثبت شود.

5- مدیران کل امور مالیاتی ترتیبی اتخاذ نمایند که پرونده های انتخاب شده، به صورت گروهی مورد رسیدگی قرارگیرند.
7- درخصوص اظهارنامه هایی که حائز شرایط خوداظهاری بوده و به عنوان نمونه برای رسیدگی انتخاب نشده اند، برگ

مالیات قطعی حداکثر تا پایان آذر ماه سال 1393 صادر و به مودیان موردنظر ابلاغ گردد.
8- درخصوص مودیان موضوع تبصره بند (6) دستورالعمل شماره 506/93/200 مورخ 1393/03/19 عدم پرداخت یا ترتیب

پرداخت بدهی مالیاتی سنوات قبل، مانع برخورداری از خوداظهاری عملکرد سال 1392 نخواهد بود.
9- این دستورالعمل صرفا در ارتباط با انتخاب پرونده های نمونه در اجرای دستورالعمل های خود اظهاری صاحبان مشاغل
صنفی بوده و برای مشمولین سایر دستورالعمل های خوداظهاری از جمله اعضای سازمان نظام مهندسی و ساختمان ، نظام
پزشکی و.... ، نمی باشد. لذا ادارات کل امور مالیاتی ضمن رعایت شرایط مذکور در بندهای فوق، نسبت به انتخاب پرونده

های نمونه با رعایت دستورالعمل های مورد نظر حسب مورد اقدام نمایند.
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